



REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-022/2018 - DIVERSAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPUTADORES E IMPRESSORAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, E RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-022/2018 - DIVERSAS.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDC	AMT	SECULT	SEJUV	IMAMIN	QUANT. TOTAL	V. UNIT. R\$	EXTENSO	V. TOTAL R\$	EXTENSO
------	-----------	-----	-------	------	--------	---------	------	------	-------	-----	--------	-------	--------	--------------	--------------	---------	--------------	---------

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, REPARO, RESTAURAÇÃO, FORMATAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL - WINDOWS, SEM USO DE CRACKS, 100% DA REPOSIÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

1. SERVIÇO 15 16 20 12 10 34 20 15 10 2 24 178 R\$ 302,10 Trezentos e Dois Reais e Dez Centavos R\$ 53.773,80 Cinquenta e Três Mil Setecentos e Setenta e Três Reais e Oitenta Centavos.

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE HARDWARES CASO NECESSÁRIO DEVERÁ CONTEMPLAR A INSTALAÇÃO DOS DRIVERS, 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

2. SERVIÇO 15 8 20 12 10 26 20 15 10 2 24 162 R\$ 473,29 Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Vinte e Nove Centavos R\$ 76.672,98 Setenta e Seis Mil Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos

Handwritten signatures and stamps. One stamp reads 'Comissão de Licitação' and another 'Morada Nova - 08'. There is a large handwritten number '171' and a signature.

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDUC	AMT	SECULT	SEJUV	IMAMM	QUANT. TOTAL	V. UNIT. R\$	EXTENSO	V. TOTAL R\$	EXTENSO
3.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO E REINSTAÇÃO DE SOFTWARES/PROGRAMAS SEM USO DE CRACKS, 100% DA REPOSIÇÃO DO SOFTWARE SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	15	8	20	12	10	11	20	10	10		24	140	R\$ 216,51	Duzentos e Dezesesseis Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 30.311,40	Trinta Mil Trezentos e Onze Reais e Quarenta Centavos
4.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À REMOÇÃO DE VÍRUS, MALWARES, SPYWARES, SOFTWARES MALICIOSOS.	SERVIÇO	15	20	20	12	10	28	20	10	10		10	135	R\$ 70,49	Setenta Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 9.516,15	Nove Mil Quinhentos e Dezesesseis Reais e Quinze Centavos
5.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE COMPARTILHAMENTO DE IMPRESSORA.	SERVIÇO	30	2	20	12	10	30	10	10	2		10	136	R\$ 70,49	Setenta Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 9.586,64	Nove Mil Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos
6.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À REMOÇÃO DE SUJEIRAS (LIMPEZA) NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO GABINETE (CPU), MONITOR, MÓDULO ISOLADOR, NOBREAK.	SERVIÇO	30	20	20	12	10	27	18	10			6	133	R\$ 60,42	Sessenta Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 8.035,86	Oito Mil Trinta e Cinco Reais e Seis Centavos
7.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À TROCA DE PEÇAS DE MONITOR LCD E LED (TAMANHOS VARIADOS), 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	30	20	20	12	10	26	20	6	10		6	140	R\$ 181,26	Cento e Oitenta e Um Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 25.376,40	Vinte e Cinco Mil Trezentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta Centavos







PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDIC	AMT	SECULT	SEJUV	IMAMM	QUANT. TOTAL	V. UNIT. R\$	EXTENSO	V. TOTAL R\$	EXTENSO
8.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À TROCA DE PEÇAS, COMPONENTES DE FONTES, MÓDULOS ISOLADORES E NOBREAK (COM POTÊNCIAS VARIADAS), 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	30	20	12	10	10	20	9	10	10	10	10	121	R\$ 161,12	Centos e Sessenta e Um Reais e Doze Centavos	R\$ 19.495,52	Dezenove Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Cinqüenta e Dois Centavos
9.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, REPARAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE CABEADA E/OU WIRELESS PREDIAL, 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	30	2	20	12	10	26	20	4	10	10	8	142	R\$ 151,05	Centos e Cinqüenta e Um Reais e Cinco Centavos	R\$ 21.449,10	Vinte e Um Mil Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Dez Centavos
10.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À BACKUP E TRANSFERÊNCIA DE DADOS.	SERVIÇO	30	1	20	12	10	23	12	10	10	5	123	R\$ 70,49	Setenta Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 8.670,27	Oito Mil Seiscentos e Setenta Reais e Vinte e Sete Centavos	
VALOR GLOBAL LOTE I																		
R\$ 262.888,12																		

LOTE II – SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORAS

Handwritten signatures and a circular stamp. The stamp contains the text "Comissão de Licitação" and "PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA - PE". There are several blue ink signatures over the stamp and in the surrounding area.

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDUC	AMT	SECULT	SEJUV	IMAMN	QUANT. TOTAL	V. UNIT. R\$	EXTENSO	V. TOTAL R\$	EXTENSO
1.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DE IMPRESSORAS, 100% DA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	SERVIÇO	20		20	12	5	22	5	18	10	5	10	127	R\$ 335,04	Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Quatro Centavos	R\$ 42.550,08	Quarenta e Dois Mil Quinhentos e Cinquenta Reais e Oito Centavos
2.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À REPROCESSO DE RESET DE IMPRESSORAS DIVERSAS.	SERVIÇO	20		10		5	16	5	8	10	5	10	89	R\$ 134,02	Cento e Trinta e Quatro Reais e Dois Centavos	R\$ 11.927,78	Onze Mil Novecentos e Vinte e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos
VALOR GLOBAL LOTE II																		
R\$ 54.477,86																		

LOTE III – SERVIÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS E TONNERS



1.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA BROTHER (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	120		20	12	3	1			10			166	R\$ 88,02	Oitenta e Oito Reais e Dois Centavos	R\$ 14.611,32	Quatorze Mil Seiscentos e Onze Reais e Trinta e Dois Centavos
2.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA CANON (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	120		12		4				10			170	R\$ 121,03	Cento e Vinte e Um Reais e Três Centavos	R\$ 20.575,10	Vinte Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais e Dez Centavos





PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEUDC	AMT	SECULT	SEJUV	IMAMN	QUANT. TOTAL	V. UNIT. R\$	EXTENSO	V. TOTAL R\$	EXTENSO
3.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA EPSON (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	120	20	12	3	5	12	12	10	20	6	220	R\$ 110,03	Cento e Dez Reais e Três Centavos	R\$ 24.206,60	Vinte e Quatro Mil Duzentos e Seis Reais e Sessenta Centavos
4.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA HP (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	120	12	12	7	7	20	10	10	24	193	R\$ 110,03	Cento e Dez Reais e Três Centavos	R\$ 21.235,79	Vinte e Um Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos	
5.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA KYOCERA (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	120	12	12	1	1	10	10	10	143	R\$ 110,03	Cento e Dez Reais e Três Centavos	R\$ 15.734,29	Quinze Mil Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos		
6.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA LEXMARK (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	120	12	12	43	43	10	10	10	185	R\$ 110,03	Cento e Dez Reais e Três Centavos	R\$ 20.355,55	Vinte Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos		
7.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À RECARGA DE CARTUCHO/TONNER DA IMPRESSORA SAMSUNG (DIVERSOS MODELOS).	SERVIÇO	120	12	12	6	6	8	10	10	156	R\$ 110,03	Cento e Dez Reais e Três Centavos	R\$ 17.164,68	Dezessete Mil Cento e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos		



 Comissão de Licitação
 175
 Morata Nova



PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDOC	AMT	SECULT	SEJUV	IMAMIN	QUANT. TOTAL	V. UNIT. R\$	EXTENSO	V. TOTAL R\$	EXTENSO	
																	R\$ 133.883,33		Cento e Trinta e Três Mil Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos
VALOR GLOBAL LOTE III																			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA																			
R\$ 451.249,31																			

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 451.249,31 (Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Um Centavos)

PROPOSTANTE: CARLOS DIEGO PEREIRA SARAIVA 02090377330 / NOME FANTASIA: INNOVARTIS
ENDEREÇO: Rua Maximo Saraiva, 480 - Girilândia - Morada Nova - CEARÁ
CNPJ Nº: 25.401.953/0001-92

Valor mensal / global do lote: LOTE I R\$ 262.888,12 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Doze Centavos) / LOTE II: R\$ 54.477,86 (Cinqüenta e Quatro Mil Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Seis Centavos) / LOTE III: R\$ 133.883,33 (Cento e Trinta e Três Mil Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos).
 Valor global da proposta: R\$ 451.249,31 (Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Um Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 48961-1 Favorecido: CARLOS DIEGO PEREIRA SARAIVA 02090377330

Morada Nova/CE, 09 de julho de 2018.

Carlos Diego Pereira Saraiva 02090377330
 CNPJ: 25.401.953/0001-92

Carlos Diego Pereira Saraiva
 Innovartis



.GAS FILHO
 2º OFÍCIO

Eu, *Carlos Diego Pereira Saraiva*, conheço a(s) firma(s) de *Carlos Diego Pereira Saraiva* e a(s) sinalada(s) com meu sinal público por *Carlos Diego Pereira Saraiva* em minha Carteira de Identificação Profissional nº *02110712018* e a(s) depositada(s) em meu arquivo. M. Nova (CE). *09/07/2018*.
 Em Teste... da verdade.

Carlos Diego Pereira Saraiva
 Tabelião de Notas do Estado do Ceará

